illa via parum recedit ad sinistram et venit ad aliam viam, iuxta quam 

sunt mete terree, et per eandem viam ascendit tendens per vineas ad 

arborem de nuce, iuxta quam est méta terrea. Inde protenditur ad sum- 

mitatem montis ad metam terream sub arbore keurus positam. Abinde 

descendit per metas terreas ad quendam rivulum et transito rivulo tendit 

per latus montis, quousque pervenit ad aquam Welica, ubi est méta 

terrea et per Welicam ascendit usque locum, ubi rivulus Zagrabuch cadit 

in Welicam et inter illos duos rivulos est méta terrea. Dehinc tendit 

superius inter illos duos rivulos usque ad montem, qui dicitur Graduch. 

Inde ascendit ad culmen montis, qui dicitur Scelemen et usque ad locum 

illum continuatur terre Rodoanch, ubi sub arbore est méta terrea, et 

abinde per Scelemen tendit ad orientem et continuatur terre de Nuak, 

quousque venit ad locum, ubi conterminatur terre ecclesie sancti Petri, 

ubi sunt mete terree sub arboribus. Et abinde tendit descendendo versus 

meridiem usque ad locum, ubi sunt vinee, inter quas est méta terrea, 

et ab illa méta descendit in rivulum nomine Yelsceuch et vádit per 

eundem usque ad magnam viam que vádit ad Welicam et per ipsam viam 

vádit tendens ad occidentem usque ad duas metas terreas positas secus 

viam predictam. Et inde tendit ad meridiem per viam, que vádit ad 

castrum usque ad metas terreas positas in trivio. Et abinde tendit ad 

orientem ad arborem de piro, sub qua est méta terrea inter duos rivulos 

Yelsceuch et Bystra, et transeundo illos rivulos venit ad metam terream, 

a qua recedit et tendit ad meridiem usque ad metam terream iuxta 

nemus. Inde vádit ad orientem usque rivulum Scyrniac et in rivulo illő 

terminatur terra sancti Petri et descendendo ad meridiem per rivulum 

illum incipit conterminari terre Gradihna iobagionis castri et protenditur 

usque ad nemus, in quo est méta terrea. Et abinde tendit ad occidentem 

per metas terreas usque ad rivulum Bystra, iuxta quem est méta terrea. 

Et abhinc transit ad alium rivulum nomine Bratinpotok, iuxta quem est 

méta terrea et transeundo rivulum tendit ad rivulum nomine Rochoncha, 

ubi [est] méta terrea, et abhinc ascendit per rivulum illum versus aqui

lonem usque ad metam terream et transeundo rivulum per metas circuit 

per planiciem rediens ad magnam viam et per illám redit ad occidentem 

ad metam primam sitam iuxta ecclesiam sancte Marié et rivulum Welica 

et ibi terminatur cum terra generationis de Welica. — Prima méta terre 

Cheglyn incipit a meridie in loco, ubi rivulus Dornouch cadit in Lobsa, 

et inde ascendit superius per eundem rivulum versus aquilonem tendendo 

per magnum terre spatium, usque dum recipit alium rivulum, qui tendit 

ad orientem per metas terreas, quousque venit ad rivulum nomine 

Welchiac, et transito eo est ibi méta terrea sub arbore cerasi. Abinde 

tendit ad rivulum Coclena nomine et ibi est méta terrea, a qua tendit 

ad aquilonem per eundem rivulum usque ad duas metas terreas. Abinde 

recedit et tendit ad orientem per parvulum rivulum usque ad caput ipsius 

rivuli, ubi sunt mete terree, et inde tendit per metas terreas ad alium 

rivulum nomine Guedeuch, et transeundo rivulum illum per metas terreas
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venit ad alios duos rivulos, qui dicuntur Dobouca et Chuynna, inter

quos duos est méta terrea. Et abhinc ascendit versus aquilonem per

Schuynnam usque ad viam, que venit de Azarias, iuxta quam sunt due

mete terree et usque ad locum illum continuantur terre castri de Gra-

dista. Abhinc per eandem viam progreditur ad orientem usque ad rivulum 

nomine Craynna, iuxta quem sunt mete terree. Et abhinc ascendit per 

montem et pervenit ad fossata, que dicitur vulgo baraszda. Abhinc tendit 

per montem illum recedens a barazda et pervenit ad locum nomine 

Susoy et ibi sunt trés mete, que separant dicti Joance comitis et Marci 

pugilis ac terram Lisnoanoga. Abhinc progreditur per silvam magnam 

et per metas sub arboribus positas, quousque venit ad planiciem, in qua 

est arbor, que vulgo keurus dicitur, sub qua est méta terrea. Abhinc 

descendit versus meridiem usque ad caput rivuli, qui dicitur Doboanoga, 

ubi est méta terrea, et p«r rivulum illum descendit in aquam Lubsza, 

ibi est méta terrea. A Suszoy verő usque ad Lubszam conterminatur 

terre Marci, per aquam verő Lubsza tendit ad occidentem conterminando 

terre iobagionum castrensium, scilicet Cosme et generationis sue, usque 

quo pervenit ad primam metam, ubi rivulus Durnouch cadit in Lubsza, 

ibique terminatur. :— Prima méta terre Bucola incipit in monte lapidoso, 

ubi commetatur terre Marci pugilis, Helie filii Drágán et tendit per pla

niciem ad orientem usque ad arborem cerasi, sub qua est méta terrea, 

et descendit in siccam vallem, ubi est méta terrea, et ab illa valle 

ascendit in montem, ubi sunt mete terree et descendit in rivulum, iuxta 

quem est méta, et transit rivulum ascendens per collem veniens ad alium 

rivulum, ubi est méta. Abhinc ascendit ad nemus usque ad trés metas 

terreas, ubi commetatur Marco et descendit ad puteum, cuius rivulus 

cadit in aquam Solmos, iuxta quam est méta, et transito rivulo tendit ad 

meridiem usque ad nemus, iuxta quod sunt trés mete. Abhinc tendit 

secus viam inter duas vineas et ibi sunt trés mete. Abhinc tendit 

ad aliam viam, per quam progreditur ad orientem, usque quo venit ad 

rivulum Bribina, ubi est méta terrea, et transito rivulo tendit per planum 

ad viam, iuxta quam sunt trés mete, et ab illis metis tendit versus me

ridiem ad dumos populeos et ibi est méta terrea. Abhinc tendit ad oc- 

cidenfem commetando cum terris iobagionum castri, scilicet generationis 

Wlco, usque dum cadit in rivulum Bresteuch, ubi est méta terrea, a quo 

transit ad alium rivulum nomine Yelsceuch, ubi est méta terrea, et transit 

in rivulum nomine Scenna. Ascendit monticulum et per illum descendit 

ad pomum, sub qua est méta, a qua tendit ad rivulum Bucola, per quem 

ascendit usque ad arborem cerasi, sub qua est méta terrea. Abhinc de- 

scendens in rivulum unum et transiens ascendit ad pirum, sub qua est 

méta. Abhinc vertitur ad septentrionem transiens per nemus in saltum, 

ubi est méta sub quercu et abhinc descendit in rivulum nomine Chez- 

nota, iuxta quem est méta, et transiens ascendit per campum ad magnam 

silvam, in cuius introitu est méta terrea, et per illám silvam tendit per 

metas terreas et per arbores notatas usque ad locum nomine Fugouch 

et est ibi méta terrea. Abhinc vádit versus occidentem iuxta vineas ad

36*
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montem lapidosum, ubi est méta terrea, et abinde descendit in aquam 

nomine Cyrconik, per quam ascendit ad aquilonem usque ad locum 

illum, in quo rivulus Trugulov cadit in ipsam et per illum tendit usque 

ad caput suum, ubi est piscina. Unde ascendit ad rivulum nomine

Strisceuch, transiens illum vádit ad alium nomine Sucapotok, qui cadit

in aquam Cyrconik et ibi est méta terrea. Inde ascendit superius, usque 

dum rivulus Grabrouch cadit in Cyrconik et usque illuc conterminatur 

terre Abraam iobagionis castri et generationis eiusdem. Abhinc recedit 

a Cyrconik, tendens superius usque ad caput Grabrouch et usque illuc 

conterminatur terre Bratuhna iobagionis castri. Abhinc ascendit versus 

orientem, regrediens ad primam metam, que est in monte lapidoso et 

ibi terminatur. — Prima méta terre Bedech* incipit, ubi rivulus Papuc 

cadit in Cyrconik, a parte orientis et commetatur terre Philippi comitis, 

que vocatur Horsouch, a parte verő meridionali commetatur terre Abraam 

iobagionis castri et ascendit per montem versus occidentem, in cuius

summitate est méta terrea. Abhinc descendens per montem illum ad

rivulum nomine Pades, iuxta quem est méta terrea, et transiens rivulum 

ascendit ad montem, qui dicitur Cyrconik, in cuius culmine est méta 

terrea, et per montem illum vádit per metas terreas et per arbores notatas 

usque ad locum nomine Kemennaburda, et ibi conmetantur terre dicti 

Joance comitis, scilicet terra monasterii de Rodina ac monasterii de Grab. 

Abhinc ascendit versus septemtrionem descendendo inter duos rivulos, 

qui dicuntur Ylov usque ad aquam Pecur, iuxta quam sunt mete terree. 

Inde ascendens per aquam Pecur versus orientem commetando terre 

filiorum Zacharie, abinde ascendit usque ad locum illum, ubi cadit 

rivulus Cupsin in Pecur et ibi est méta terrea. Abhinc ascendit superius 

per rivulum Cupsin usque ad caput ipsius rivuli, ubi sunt mete terree 

et ibi finitur terra filiorum Zacharie. Abhinc ascendit per metas terreas 

usque ad culmen montis nomine Soysa et ibi incipit commetari terre 

Nuak et per montem, qui dicitur Scelemen commetando et separando 

terram Nuak et Posaga per metas terreas usque quo pervenit ad terram 

Philippi comitis, ubi sunt mete terree, a quo loco tendit ad meridiem 

descendendo per magnam silvam que vulgo dicitur feneufa, usque quo 

descendit per metas et arbores notatas et redit ad primam metam, ubi 

rivulus Papuc cadit in aquam Cyrconik et ibi terminatur. — Prima méta 

terre Turnoucha incipit per aquam nomine Imulna et ibi conterminatur 

terre Demetrii filii Cosme. Abhinc tendit ad occidentem in planicie per 

metas terreas usque ad arborem, que dicitur quercus, sub qua est méta 

terrea. Abinde vertitur ad aquilonem per metas terreas usque ad rivulum 

nomine Turnoucha et tendens in eodem rivulo paululum transit et est 

ibi méta terrea. Abhinc tendit usque ad locum qui dicitur Chenque- 

zeresteueuen (!) et est ibi méta terrea. Abhinc tendit per metas terreas 

usque ad locum nomine Keurusag. Abinde tendit ad rivulum, qui dicitur 

Wisawiz et per illum tendit et cadit in aquam nomine Sudureg et usque 

illuc conterminatur terre Razlay filii Turde et per aquam illám tendit

* V. ö. Wenzel, ÁUO. VI. 513. és 558.

IV. Béla király 285

superius usque ad metam cruciferorum et usque illuc conterminatur terre 

populorum regis et ibi transita aqua illa tendit ad orientem per metas 

terreas iuxta viam que venit de Boboucha ad Cheh usque ad arborem, 

sub qua est méta terrea. Abinde tendit ad meridiem et transit lutum 

unum et tendens per magnum spatium terre cadit in aquam lmulna et 

in eadem aqua vádit usque ad primam metam et usque illuc contermi

natur terre cruciferorum ibique terminatur. — Prima méta terre Rebuch 

incipit a meridie in monte campestri, cuius nomen Feldseer. Abhinc 

tendit ad occidentem per unum fossatum, quod dicitur Grabarka, ubi est 

méta terrea et usque illuc conterminatur vilié de Warast. Abinde per 

fossatum illud tendit usque ad metam terre Pop et usque illuc conterminatur 

terre vilié de Nylos. Abhinc tendit iuxta viam usque ad vallem, que 

dicitur Sylag et usque illuc conterminatur terre de Pop. Abhinc tendit 

ad aquilonem per eandem vallem et de valle transit ad sinistram et 

tendit per planiciem usque ad aridam vallem et inde ascendit ad 

montem usque ad magnam viam, que venit de Burun et usque illuc 

conterminatur terre de Burun et inde eadem via tendit ad orientem in 

planicie. Abhinc tendit ad aquilonem usque ad lapideam metam et inde 

tendit ad metam terre de Pulul et usque illuc conterminatur terre vilié 

de Keche. Abinde tendit ad insulam et pars illius insule tenetur comiti 

Joance et ibi transit lutum, que (!) venit de Fűk et usque ad medietatem 

luti illius conterminatur terre vilié de Putul. Deinde tendit ad orientem 

usque ad metam terre Énig et usque illuc conterminatur terre filii Boch. 

Abhinc tendit ad meridiem usque ad metam terre de Pacha et inde 

tendit ad locum, qui dicitur Bertolomteluke et ibi cadit in lutum supra- 

dictum et usque illuc conterminatur terre de Potlond et ibi transit lutum 

illum ad vallem, que venit de Peel et transita valle ascendit ad montem, 

qui dicitur mons Peel et in eodem monte vádit usque ad viam, que 

vádit ad portum Copv et usque illuc conterminatur terre de Benez. 

Deinde tendit per unum fossatum ad meridiem usque ad locum, qui 

dicitur Necharasta et transit in fine illius et ascendit ad montem, qui 

dicitur Feldseer, ubi prima méta incipit et ibi terminatur. — Nos itaque 

iustis predicti Joance comitis precibus favorabiliter inclinati prenominatas 

terras cum suis pertinentiis infra metas prescriptas constitutis presenti 

privilegio confirmamus tam ab ipso quam a suis heredibus heredumque 

successoribus iure perpetuo pacifice possidendas. Ut igitur huius nostre 

confirmationis series perpetue firmitatis robur obtineat, presentes íradi- 

dimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 

dilecti et fidelis nostri magistri Achillis prepositi Albensis aule nostre vice-